SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 1/2022 – FURG – SEaD
Processo Seletivo Simplificado para o Cargo de Professor Formador

da UAB/FURG

Unidade Acadêmica IMEF

Curso de Licenciatura em Física EaD

RESULTADO FINAL

Aos trinta dias do mês de janeiro de 2023, encerrou-se o processo de seleção mediante o
Edital Nº 1/2022 – FURG - SEAD - Processo seletivo simplificado para o cargo de Professor
Formador da UAB/FURG, no âmbito dos cursos de graduação a distância. O referido edital foi
publicado no Sistema de Inscrições da universidade - SINSC, e pode ser consultado mediante
o link https://sinsc.furg.br/detalheseventos/1914 . Após atendidas todas as recomendações do
órgão de fomento, da procuradoria federal e da própria instituição, a banca examinadora
encaminha o seguinte resultado:

Código Disciplina Candidato Selecionado Nota

05-A1 Mecânica Clássica André Ricardo Rocha da Silva 35

05-A2
Introdução à Astronomia e

Astrofísica
Berenice Vahl Vaniel 54

05-A3 Física IV Rafaele Rodrigues de Araujo 43

05-B1
Atividades de Ensino de

Física III
Eliane Cappelletto 48

05-B2 Projeto Integrador III Valmir Heckler 32

Rio Grande, 30 de janeiro de 2023.

Profa. Dra. Fernanda Sauzem Wesendonk

Prof. Dr. Charles dos Santos Guidotti

Prof. Dr. Tiago Dziekaniak Figueiredo

Profa. Dra. Adriana Elisa Ladeira Pereira (Suplente)

A via original encontra-se devidamente assinada na secretaria da SEaD.

Av. Itália, Km 8, s/n – Campus Carreiros – Rio Grande/RS – CEP 96.203-900 sead@furg.br – (53) 3293.5133

https://sinsc.furg.br/detalheseventos/1914
mailto:sead@furg.br